Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018                                     р.п. Токарёвка                                             №492

О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью района» на 2016-2021 годы » утвержденную постановлением

администрации района от 23.12.2015 №505.

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие

с действующим законодательством администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района» на 2016-

2021 годы», утвержденную постановлением администрации района от

23.12.2015 №505 «Об утверждении муниципальной программы Токарёвского

района Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью» на 2016-2021годы»  согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Г.Вяткину.

 И.о.главы  района                                                 С.М.Романов

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

          УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

                                                                                            от 23.10.2018 № 492

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью района» на 2016-2021 годы

 (далее – муниципальная программа)

1. Изложить название  муниципальной программы в следующей

редакции : «Эффективное управление муниципальной собственностью

района»  на 2016-2024 годы »

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Паспорт

муниципальной программы  Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района »

на 2016-2024 годы

Ответственный исполнитель

программы

Отдел по земельным и имущественным

отношениям администрации района

Соисполнители программы -

Подпрограммы программы                 -

Программно-целевые

инструменты

(ведомственные целевые

программы)

-

Цель  программы 1.Эффективное использование земли, во

влечение ее в оборот.

2.Совершенствование систем управления

муниципальным имуществом и поддержка

муниципального имущества в надлежащем

техническом состоянии, приватизации, сдачи

в аренду объектов муниципальной

собственности.

3.Уточнение описаний границ

муниципального образования –Токарёвский

район Тамбовской области и внесение

сведений  о границах муниципального

образования  в государственный кадастр

недвижимости

Задачи  программы Проведение мероприятий по оформлению

права муниципальной собственности на

землю и постановка на кадастровый учет

земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена.

Проведение мероприятий по изготовлению

технических и кадастровых паспортов на

объекты недвижимого имущества и

регистрация права муниципальной

собственности на объекты недвижимого

имущества;

Повышение эффективности использования

объектов муниципального имущества;

Увеличение неналоговых доходов районного

бюджета.

Проведение мероприятий по выполнению

кадастровых и землеустроительных работ по

уточнению описаний границ муниципального

образования – Токарёвский район Тамбовской

области в целях устранения пересечений

границ муниципального образования с

границами земельных участков, сведения о

которых содержатся в государственном

кадастре недвижимости, и внесение сведений

о границах муниципального образования  в

государственный кадастр недвижимости

Целевые индикаторы и

показатели  программы, их

значения на последний год

реализации

Количество земельных участков, на которые

зарегистрировано право муниципальной

собственности Токарёвского района -100% к

2024 году;

Паспортизация объектов, регистрация  права

муниципальной собственности района

объектов – 100% к 2024 году

Уточнение описаний границ муниципального

образования – 100% к 2024 году

Сроки и этапы реализации
программы

2016-2024 годы этапы реализации

муниципальной программы не выделяются.

Объемы и источники финан-

сирования программы

Объем бюджетных ассигнований на реализа-

цию муниципальной программы составляет

2818,1 рублей, в том числе:
средства областного бюджета 41,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета 2776,9тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной

программы по годам составит, тыс. рублей:

Годы Из

областно-

го бюд-

жета

Из рай-

онного

бюджета

Итого

1 2 3 4

2016 41,2 553,2 594,4

2017 - 219,7 219,7

2018 - 200,0 200,0

2019 - 372,0 372,0

2020 - 306,0 306,0

2021 - 208,0 208,0

2022  306,0 306,0

2023  306,0 306,0

2024  306,0 306,0

 41,2 2776,9 2818,1

Привлечение средств из областного бюджета в

виде субсидий бюджету Токарёвского района

Тамбовской области на проведение мероприя-

тий по выполнению кадастровых и земле-

устроительных работ по уточнению описаний

границ муниципального образования –

Токарёвский район Тамбовской области в це-

лях устранения пересечений границ муници-

пального образования с границами земельных

участков, сведения о которых содержатся в

государственном кадастре недвижимости, и

внесение сведений о границах муниципально-

го образования в государственный кадастр не-

движимости осуществляется в соответствии с

соглашением между исполнительным органом

государственной власти Тамбовской области,

являющимся распорядителем бюджетных

средств, и администрацией Токарёвского рай-

она Тамбовской области.

Объем средств, выделенных на реализацию

Программы, уточняется в ходе исполнения

бюджета.

2. В тексте муниципальной программы  цифру «2021» заменить цифрой

«2024», цифры «2016-2021» заменить цифрами «2016-2024».

.

3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к  муниципальной программе Токарёвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной

собственностью района » на 2016-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

 показателей (индикаторов) муниципальной программы Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»  на 2016-2024 годы

Целевой индикатор Ед.

изм

Показатель целевого индикатора по годам реализации Программы (настоящим итогам)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель 1: обеспечение эффективного использования земли, вовлечение ее в оборот.

Площадь  земельных участков, на

которые зарегистрировано право

муниципальной собственности

Токарёвского района

га 49,7 51,5 8 26,0 5

5 5 5 5 5 5

Цель 2:  поддержка муниципального имущества в надлежащем техническом состоянии.

 Обеспечение реализации программы Токарёвского района по сдачи в аренду

Количество объектов недвижимого

имущества, находящихся в

муниципальной собственности

Токарёвского района, переданных

в аренду

ед 29 32 26 26 26 26 26 26 20 26 26

Цель 3:  уточнение описаний границ муниципального образования – Токарёвский район, Тамбовской области и внесение сведений  о

границах муниципального образования  в государственный кадастр недвижимости

Целевой индикатор Ед.

изм

Показатель целевого индикатора по годам реализации Программы (настоящим итогам)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Протяженность  границы

Токарёвского района Тамбовской

области, сведения о которой

внесены  в государственный

кадастр недвижимости

     м - - 278592

,18

- 27859

2,18

- - - - - -

4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  муниципальной программе Токарёвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной

собственностью района » на 2016-2024 годы

Перечень

мероприятий муниципальной программы  Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»  на 2016-2024 годы

Наименование

  основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные  результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,   в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

районный

бюджет

внебюдж

етные

средства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Проведение

кадастровых работ по

изготовлению межевых

Отдел по

имущественным

и земельным

Количество

земельных

участков

единиц 2016 13 214 - - 214 -

2017 3 22,5 - - 22,5 -

2018 2 58,0 - - 58,0 -

Наименование

  основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные  результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,   в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

районный

бюджет

внебюдж

етные

средства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

планов земельных

участков, постановка

земельных участков на

государственный

кадастровый учет

отношениям

администрации

района

2019 8 152 - - 152 -

2020 8 138 - - 138 -

2021 4 80   80

2022 8 138   138

2023 8 138   138

    2024 8 138   138

     62 1078,5 - - 1078,5 -

Паспортизация

объектов недвижимого

имущества,

регистрация права

муниципальной

собственности района

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Количество

объектов

недвижимости

единиц 2016 13 213 - - 213 -

2017 6 97,2 - - 97,2 -

2018 7 43,0 - - 43,0 -

2019 10 132 - - 132 -

2020 8 80 - - 80 -

    2021 4 40   40

2022 8 80   80

2023 8 80   80

2024 8 80   80

     72 845,2 - - 845,2 -

Рыночная оценка

имущества

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Количество

земельных

участков и

объектов

недвижимости

единиц 2016 17 85 - - 85 -

2017 20 100 - - 100 -

2018 12 79,0 - -    79,0 -

2019 15 88 - - 88 -

2020 15 88 - - 88 -

    2021 15 88   88

2022 10 88   88

2023 10 88   88

2024 10 88   88

     124 792   792

Наименование

  основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные  результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,   в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

районный

бюджет

внебюдж

етные

средства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Проведение мероприя-

тий по выполнению

кадастровых и земле-

устроительных работ

по уточнению описа-

ний границ муници-

пального образования –

Токарёвский район

Тамбовской области и

внесение сведений  о

границах муниципаль-

ного образования  в

государственный ка-

дастр недвижимости.

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Протяженность

границы

Токарёвского

района

Тамбовской

области

метр 2016 278592,18 82,4 - 41,2 41,2 -

2017 - - - - - -

2018 278592,18 20 - - 20 -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 - - - - - -

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

 278776,18 102,4 - 41,2 61,2 -

Всего по итогам

реализации

программы

- 2818,1 - 41,2 2776,9 -

5.Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  муниципальной программе Токарёвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной

собственностью района » на 2016-2024 годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы  Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»  на 2016-2024 годы

    Статус       Наименование

муниципальной

программы

Тамбовской области

Ответственны

й

 исполнитель

   Объемы финансирования, тыс. рублей,  в т.ч.

  По

годам,

всего

федера-

 льный

бюджет

областно

й

 бюджет

районны

й

бюджет

внебюджет

ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

Программа

Токарёвского района

Тамбовской     области

Эффективное

управление

муниципальной

собственностью

района

Отдел по

имущественн

ым и

земельным

отношениям

администраци

и    района

2016 - 41,2 553,2 -

2017 - - 219,7 -

2018 - - 200 -

2019 - - 372 -

2020 - - 306 -

2021 - - 208 -

2022   306

2023   306

2024   306

                                            Итого по Программе:  - 41,2 2776,9 -

Заместитель главы администрации района                                                                      И.Г. Вяткина